
 

GODINA 2026.                                          21. siječnja 2026.                                                        Broj 2/2026 
 

 

SADRŽAJ 
 

I. OPĆINSKI NAČELNIK 

• Odluka o raskidu Ugovora o osnivanju služnosti na šumskom zemljištu………………………………………………….2 

• Odluka o jednokratnoj potpori za troškove studija redovnim studentima u 2026. godini…………………………4 

 

  



Broj 2/2026___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Srijeda, 21. siječnja 2026. g. 

 
 

2 
 

Na temelju članka 43. a u svezi s člankom 104. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN br. 20/18, 

115/18, 98/19, 57/22, 136/25), članka 10. st. 3. Ugovora o osnivanju služnosti na šumskom zemljištu, 

KLASA: 321-01/08-01/51; URBROJ: 538_07-08-03 od 17. 04. 2008. godine sklopljenog između Vlade 

RH kao davatelja služnosti i Marka Duvančića, Duvančići 13 Razvođe, Oklaj kao korisnika služnosti te 

članaka 50. Statuta Općine Promina (Službeno glasilo Općine Promina 13/24 i 9/25), Načelnik Općine 

Promina donosi  

 

ODLUKU 

o raskidu Ugovora o osnivanju služnosti na šumskom zemljištu 

 

Članak.1. 

Raskida se Ugovor o osnivanju služnosti na šumskom zemljištu, KLASA: 321-01/08-01/51; URBROJ: 

538_07-08-03 od 17.04.2008. godine sklopljenog između Vlade Republike Hrvatske koju zastupa 

Općina Promina i korisnika služnosti Marka Duvančića iz Razvođa, Duvančići 13. 

 

Članak 2. 

Ugovor iz članka 1. ove Odluke raskida se zbog kršenja ugovornih obveza i to članka 10. stavak 3. čime 

su ispunjeni uvjeti za raskid ugovora propisani člankom 43.  Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 

br.:20/18, 115/18, 98/19, 57/22, 136/25). 

Utvrđeno činjenično stanje proizlazi iz Izvješća o inspekcijskom nadzoru Državnog inspektorata, 

Područni ured Split, Klasa: 320-02/25-03/5, Urbroj:443-02-03-05-25-3 od 12. 505. 2025. godine. 

 

Članak 3. 

Korisnik služnosti je dužan u roku od 30 dana od prestanka ugovora, odnosno po skidanju plodova, 

predati zemljište u posjed vlasniku putem Povjerenstva. 

 

Članak 4. 

Ako korisnik služnosti ne postupi sukladno članku 3. ove Odluke, Općina Promina pokrenut će 

odgovarajuće sudske i druge zakonom dopuštene postupke radi povrata zemljišta u posjed Republike 

Hrvatske.  

  

Obrazloženje 

Općina Promina zaprimila je dana 08.01.2026. godine dopis Općinskog državnog odvjetništva u 

Šibeniku, Stalna služba u Kninu, Broj: R-DO-3049/2025, kojim se traži postupanje po podnesku 

Državnog inspektorata, Područni ured Split, Služba za poljoprivredne inspekcije KLASA: 320-02/25-

03/500, URBROJ: 443-02-03-05-25-3 zajedno s   izvješćem o obavljenom inspekcijskom nadzoru  te 

Ugovor o osnivanju  služnosti na šumskom zemljištu sklopljenim između nadležnog ministarstva i 

Marka Duvančića. U izvješću Državnog inspektorata  navodi se da je 08.05.2025. godine izvršen 

inspekciji nadzor korištenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske označenog kao 

k.č.1273/5 k.o. Oklaj. Inspekcijskim nadzorom utvrđeno je da se na dijelu parcele nalazi zapušteni 

vinograd na površini 8,57 ha, a na dijelu parcele obrađen vinograd na površini 0,89 ha. Marko Duvančić 

površinu 8,57 ha državnog poljoprivrednog zemljišta ne obrađuje u sladu sa dobrom poljoprivrednom 

praksom već je poljoprivredno zemljište zapušteno odnosno ne provode se agrotehničke mjere uzgoja 

višegodišnjih nasada vinograda. S obzirom na jasno i nedvojbeno utvrđeno činjenično stanje iz 

inspekcijskog izvješća,  ispunjeni su svi zakonski i ugovorni uvjeti za raskid Ugovora o osnivanju 

služnosti na šumskom zemljištu te je odlučeno  kao u izreci ove Odluke 

 



Broj 2/2026___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Srijeda, 21. siječnja 2026. g. 

 
 

3 
 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te se objavljuje u Službenom glasilu Općine Promina.                                                                                                             

                                                                                                       

KLASA: 940-04/25-01/1 

URBROJ: 2182-01-26-2 

Oklaj, 21. siječnja 2026. 

 

                OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                               Tihomir Budanko, v.r. 

  



Broj 2/2026___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Srijeda, 21. siječnja 2026. g. 

 
 

4 
 

Na temelju članka 19. st.1. al. 5. Zakona o lokalnoj samoupravi i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/25, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 17. stavka 1. i članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN 18/22, 46/22, 119/22, 

71/23, 156/23 i 61/25), članka 50. st.1. Statuta Općine Promina (Službeno glasilo Općine Promina 13/24 

i 9/25) te članka 5. Programa socijalnih potreba Općine Promina u 2026. godine (Službeno glasilo 

Općine Promina 13/25) općinski načelnik donosi:  

 

O D L U K U 

o jednokratnoj potpori za troškove studija redovnim studentima u 2026. godini 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom određuju se visina te uvjeti i način ostvarivanja prava na potporu.  

Jednokratna potpora za troškove studija redovnim studentima u 2026. godini (u daljnjem tekstu: potpora) 

je novčani iznos koji se može dodijeliti redovnim studentima visokoškolskih ustanova koji imaju 

prebivalište na području Općine Promina i koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove odluke (dalje u tekstu: 

primatelji potpore).  

 

Članak 2. 

Pravo na potporu imaju primatelji potpore:  

• koji u akademskoj godini 2025./2026. imaju status redovnog studenta na nekom od visokih 

učilišta  

• koji na dan podnošenja zahtjeva imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Promina  

• koji, kao ni punoljetni članovi njihovoga zajedničkog kućanstva, na dan podnošenja zahtjeva 

nemaju dospjelih dugovanja prema Općini Promina ni pravnim osobama u njenom vlasništvu  

• koji uz podneseni zahtjev prilože dokumentaciju iz članka 4. ove Odluke.  

 

Članak 3. 

Visina potpore iznosi 398,17 EUR (tristo devedeset osam eura i sedamnaest centi) po primatelju potpore.  

 

Članak 4. 

Zahtjev za isplatu potpore podnosi se Upravnom odjelu za poslove općinskog načelnika, opće i pravne 

poslove, lokalnu samoupravu, javnu nabavu i planiranje, pripremu i provedbu EU projekata Općine 

Promina najkasnije u roku 30 dana od objave Poziva za podnošenje zahtjeva za dodjelu jednokratne 

potpore na službenim mrežnim stranicama Općine Promina www.promina.hr.   

Zahtjev se podnosi u pisanom obliku, na obrascu koji čini sastavni dio ove Odluke.  

 

Zahtjevu je potrebno priložiti:  

1. kopiju osobne iskaznice  

2. potvrdu visokog učilišta o statusu redovnog studenta u akademskoj godini 2025./2026.  

3. izjavu o zajedničkom kućanstvu  

4. dokaz da podnositelj zahtjeva ni punoljetni članovi njegovoga zajedničkog kućanstva nemaju 

dospjelog duga prema Općini Promina (potvrda Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

proračun, financije, nadzor i javne prihode) ni pravnim osobama u njenom vlasništvu (potvrda 

EKO Promina d.o.o. i Dječjeg vrtića Koštelice)  

5. podatak o tekućem ili žiro računu (IBAN) primatelja potpore.  

 

Članak 5. 

Nakon isteka roka za dostavu zahtjeva pročelnik Upravnog odjela za poslove općinskog načelnika, opće 

i pravne poslove, lokalnu samoupravu, javnu nabavu i planiranje, pripremu i provedbu EU projekata 

Općine Promina zaključkom utvrđuje popis primatelja potpore koji ispunjavaju uvjete za dodjelu 

potpore.  

Zaključak će se objaviti na službenim mrežnim stranicama Općine Promina u roku 8 dana od isteka roka 

za podnošenje zahtjeva.  

http://www.promina.hr/


Broj 2/2026___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Srijeda, 21. siječnja 2026. g. 

 
 

5 
 

Protiv zaključka kojim se utvrđuje popis primatelja potpore može se podnijeti prigovor općinskom 

načelniku u roku 8 dana od dana objave.  

O podnijetom prigovoru općinski načelnik donijet će odluku u roku 8 dana od izjavljivanja prigovora.  

 

Članak 6. 

Primateljima potpore potpora će se isplatiti na tekući ili žiro račun u roku od 30 dana od isteka roka za 

podnošenje zahtjeva.  

 

Članak 7. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Promina za 2026. godinu, na kontu 

372191. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Promina.  

 

KLASA: 551-06/26-02/2 

URBROJ: 2182-01-26-1  

Oklaj, 21. siječnja 2026. 

 

 

Općinski načelnik  

Tihomir Budanko 
 

  



Broj 2/2026___   SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PROMINA _____Srijeda, 21. siječnja 2026. g. 

 
 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Izdavač: Općina Promina, Put kroz Oklaj 144, 22303 Oklaj 

Uredništvo: Ana Maria Vukušić, mag. admin. publ., urednica 
Telefon: 022/881-018  • e-pošta: sluzbeno.glasilo@promina.hr • www.promina.hr 

Tisak: Općina Promina 
 

 

http://www.promina.hr/

